



## 2026年3月期 第1四半期決算短信〔日本基準〕（連結）

2025年8月14日

上場会社名 株式会社日本動物高度医療センター 上場取引所 東  
コード番号 6039 URL <https://www.jarmec.co.jp>  
代表者 (役職名) 代表取締役社長 (氏名) 平尾 秀博  
問合せ先責任者 (役職名) 取締役管理本部長 (氏名) 大江 正巳 TEL 044-850-1320  
配当支払開始予定日 -  
決算補足説明資料作成の有無：有  
決算説明会開催の有無：無

(百万円未満切捨て)

### 1. 2026年3月期第1四半期の連結業績（2025年4月1日～2025年6月30日）

#### (1) 連結経営成績（累計）

(%表示は、対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属する 四半期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
2026年3月期第1四半期	1,473	17.8	258	73.3	258	71.2	180	75.0
2025年3月期第1四半期	1,250	31.4	149	296.0	150	352.6	103	471.8

(注) 包括利益 2026年3月期第1四半期 180百万円 (75.0%) 2025年3月期第1四半期 103百万円 (471.8%)

	1株当たり 四半期純利益	潜在株式調整後 1株当たり 四半期純利益
	円 銭	円 銭
2026年3月期第1四半期	69.75	-
2025年3月期第1四半期	39.44	39.24

#### (2) 連結財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率
	百万円	百万円	%
2026年3月期第1四半期	9,085	4,227	46.5
2025年3月期	8,753	4,148	47.4

(参考) 自己資本 2026年3月期第1四半期 4,227百万円 2025年3月期 4,148百万円

### 2. 配当の状況

	年間配当金				
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭
2025年3月期	-	0.00	-	37.00	37.00
2026年3月期	-	-	-	-	-
2026年3月期（予想）	-	0.00	-	40.00	40.00

(注) 直近に公表されている配当予想からの修正の有無：無

### 3. 2026年3月期の連結業績予想（2025年4月1日～2026年3月31日）

(%表示は、対前期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属 する当期純利益		1株当たり 当期純利益
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円 銭
通期	5,960	12.9	857	18.9	857	19.0	610	17.1	236.00

(注) 1. 直近に公表されている業績予想からの修正の有無：有

2. 当社グループは年次での業務管理を行っておりますので、第2四半期（累計）の連結業績予想の記載を省略しております。

※ 注記事項

(1) 当四半期連結累計期間における連結範囲の重要な変更：無

(2) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用：有

(注) 詳細は、添付資料 6 ページ「2. 四半期連結財務諸表及び主な注記 (3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項 (四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理に関する注記)」をご覧ください。

(3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

- ① 会計基準等の改正に伴う会計方針の変更 : 無
- ② ①以外の会計方針の変更 : 無
- ③ 会計上の見積りの変更 : 無
- ④ 修正再表示 : 無

(4) 発行済株式数 (普通株式)

① 期末発行済株式数 (自己株式を含む)	2026年3月期1Q	2,878,200株	2025年3月期	2,878,200株
② 期末自己株式数	2026年3月期1Q	293,442株	2025年3月期	293,442株
③ 期中平均株式数 (四半期累計)	2026年3月期1Q	2,584,758株	2025年3月期1Q	2,611,922株

(注) 期末自己株式数及び期中平均株式数の算定上控除する自己株式数には、株式給付信託 (J-ESOP) 信託口が保有する当社株式が含まれております。

※ 添付される四半期連結財務諸表に対する公認会計士又は監査法人によるレビュー：無

※ 業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

・本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。なお、上記業績予想に関する事項は、添付資料 2 ページ「1. 経営成績等の概況 (3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明」をご覧ください。

○添付資料の目次

1. 経営成績等の概況 .....	2
(1) 当四半期の経営成績の概況 .....	2
(2) 当四半期の財政状態の概況 .....	2
(3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明 .....	2
2. 四半期連結財務諸表及び主な注記 .....	3
(1) 四半期連結貸借対照表 .....	3
(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書 .....	4
四半期連結損益計算書 .....	4
四半期連結包括利益計算書 .....	5
(3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項 .....	6
(継続企業の前提に関する注記) .....	6
(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記) .....	6
(四半期連結キャッシュ・フロー計算書に関する注記) .....	6
(セグメント情報等の注記) .....	6
(四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理に関する注記) .....	6
3. 補足情報 .....	6

## 1. 経営成績等の概況

### (1) 当四半期の経営成績の概況

動物医療業界におきましては、ペットの家族化、高齢化に伴う疾病の多様化等により、高度な動物医療への期待は年々高まっております。

このような環境の中、当社グループは、“かかりつけの動物病院と連携し、より高度な医療・寄り添う心で、どうぶつを愛する家族の希望となる。”を使命にかかげ、飼い主様のかかりつけ病院（一次診療施設様）から紹介を受けて行う二次診療サービスを中心に、MRI・CT等による動物画像検査専門の画像診断サービス、及び動物用医療機器・健康管理機器のレンタル・販売を展開してまいりました。

まず、二次診療サービスにつきましては、需要が当社の診療受け入れ能力を恒常的に上回る状況が続く中、獣医師等の採用強化、診療プロセス最適化と診療品質のさらなる向上、デジタル化推進、医療機器の拡充等により、診療受け入れ体制の強化に努めました。また、6月には各種コストの上昇等を踏まえた価格改定（二次診療サービス、画像診断サービス）を実施いたしました。高まる需要を背景に診療数は全ての病院で増加し、初診数（新規に受け入れた症例数）は2,762件（前年同期比13.2%増）、総診療数（初診数と再診数の合計）は9,447件（前年同期比12.8%増）、手術数は868件（前年同期比15.3%増）、連携病院数は4,681病院（前年同期比180件増加）となりました。なお、診療体制強化は進んでいるものの、需要と当社の供給能力との間には依然としてギャップが存在しております。これまで以上に診療のご希望にお応えしていくため、体制強化を継続して進めるとともに、引き続き大きな成長余地があると認識しております。

次に、画像診断サービス、及び動物用医療機器・健康管理機器のレンタル・販売におきましては、一次診療施設様との関係強化等により、それぞれ検査件数、契約数ともに前年同期を上回りました。

これらの結果、当第1四半期連結累計期間の業績は、売上高は1,473,468千円（前年同期比17.8%増）、営業利益は258,778千円（前年同期比73.3%増）、経常利益は258,091千円（前年同期比71.2%増）、親会社株主に帰属する四半期純利益は180,288千円（前年同期比75.0%増）と増収増益となりました。

詳細は、2025年8月14日付「2026年3月期 第1四半期決算説明資料」をご参照ください。

### (2) 当四半期の財政状態の概況

#### (資産)

当第1四半期連結会計期間末における流動資産は1,910,140千円となり、前連結会計年度末に比べ312,143千円増加いたしました。これは主に現金及び預金、並びに流動資産の「その他」に含まれる前払金が増加したことによるものであります。固定資産は7,175,720千円となり、前連結会計年度末に比べ19,997千円増加いたしました。これは主に名古屋土地取得による増加及び、減価償却による減少によるものであります。

この結果、総資産は、9,085,861千円となり、前連結会計年度末に比べ332,141千円増加いたしました。

#### (負債)

当第1四半期連結会計期間末における流動負債は1,871,090千円となり、前連結会計年度末に比べ316,917千円増加いたしました。これは主に短期借入金の新規借入によるものであります。また、固定負債は2,986,911千円となり、前連結会計年度末に比べ64,108千円減少いたしました。これは主に長期借入金の返済によるものであります。

この結果、負債合計は、4,858,001千円となり、前連結会計年度末に比べ252,808千円増加いたしました。

#### (純資産)

当第1四半期連結会計期間末における純資産合計は4,227,859千円となり、前連結会計年度末に比べ79,332千円増加いたしました。これは主に親会社株主に帰属する四半期純利益180,288千円の増加及び配当による減少100,816千円によるものであります。

### (3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明

最近の業績動向を踏まえ、2025年5月15日に公表いたしました、2026年3月期の通期連結業績予想を修正いたしました。詳細につきましては、本日公表いたしました「業績予想の修正（上方修正）に関するお知らせ」をご参照ください。

2. 四半期連結財務諸表及び主な注記

(1) 四半期連結貸借対照表

(単位：千円)

	前連結会計年度 (2025年3月31日)	当第1四半期連結会計期間 (2025年6月30日)
<b>資産の部</b>		
流動資産		
現金及び預金	1,107,603	1,224,239
売掛金及び契約資産	326,076	359,998
商品及び製品	75,960	75,351
原材料及び貯蔵品	18,748	24,182
その他	76,484	233,282
貸倒引当金	△6,876	△6,913
流動資産合計	1,597,996	1,910,140
固定資産		
有形固定資産		
建物及び構築物(純額)	2,280,603	2,255,010
工具、器具及び備品(純額)	1,690,749	1,611,289
土地	2,340,355	2,483,629
その他(純額)	5,101	4,531
有形固定資産合計	6,316,808	6,354,460
無形固定資産		
のれん	142,588	137,496
商標権	304,824	293,938
その他	32,007	29,507
無形固定資産合計	479,420	460,941
投資その他の資産	359,492	360,317
固定資産合計	7,155,722	7,175,720
資産合計	8,753,719	9,085,861
<b>負債の部</b>		
流動負債		
買掛金	65,768	72,274
未払金	217,574	179,792
短期借入金	—	460,000
1年内返済予定の長期借入金	627,165	615,425
未払法人税等	205,029	91,499
賞与引当金	182,483	77,498
その他	256,151	374,601
流動負債合計	1,554,172	1,871,090
固定負債		
長期借入金	2,847,886	2,780,022
株式給付引当金	33,831	40,469
退職給付に係る負債	46,200	46,800
繰延税金負債	76,565	72,863
資産除去債務	41,851	43,487
その他	4,684	3,267
固定負債合計	3,051,019	2,986,911
負債合計	4,605,192	4,858,001
<b>純資産の部</b>		
株主資本		
資本金	801,600	801,600
資本剰余金	720,405	720,405
利益剰余金	3,179,791	3,259,124
自己株式	△553,270	△553,270
株主資本合計	4,148,527	4,227,859
純資産合計	4,148,527	4,227,859
負債純資産合計	8,753,719	9,085,861

(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書  
(四半期連結損益計算書)

(単位：千円)

	前第1四半期連結累計期間 (自 2024年4月1日 至 2024年6月30日)	当第1四半期連結累計期間 (自 2025年4月1日 至 2025年6月30日)
売上高	1,250,764	1,473,468
売上原価	823,790	910,422
売上総利益	426,973	563,045
販売費及び一般管理費	277,637	304,267
営業利益	149,335	258,778
営業外収益		
受取家賃	6,031	6,031
保険解約返戻金	110	3,111
その他	1,835	1,970
営業外収益合計	7,978	11,112
営業外費用		
支払利息	5,738	8,813
資金調達費用	687	687
固定資産除却損	27	772
その他	68	1,526
営業外費用合計	6,521	11,799
経常利益	150,792	258,091
税金等調整前四半期純利益	150,792	258,091
法人税等	47,765	77,803
四半期純利益	103,027	180,288
親会社株主に帰属する四半期純利益	103,027	180,288

(四半期連結包括利益計算書)

(単位：千円)

	前第1四半期連結累計期間 (自 2024年4月1日 至 2024年6月30日)	当第1四半期連結累計期間 (自 2025年4月1日 至 2025年6月30日)
四半期純利益	103,027	180,288
四半期包括利益	103,027	180,288
(内訳)		
親会社株主に係る四半期包括利益	103,027	180,288

(3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項

(継続企業の前提に関する注記)

該当事項はありません。

(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)

該当事項はありません。

(四半期連結キャッシュ・フロー計算書に関する注記)

当第1四半期連結累計期間に係る四半期連結キャッシュ・フロー計算書は作成しておりません。なお、第1四半期連結累計期間に係る減価償却費(のれんを除く無形固定資産に係る償却費を含む。)及びのれんの償却額は、次のとおりであります。

	前第1四半期連結累計期間 (自 2024年4月1日 至 2024年6月30日)	当第1四半期連結累計期間 (自 2025年4月1日 至 2025年6月30日)
減価償却費	130,228千円	141,726千円
のれんの償却額	5,092	5,092

(セグメント情報等の注記)

【セグメント情報】

当社グループは、動物医療関連事業の単一セグメントであるため、記載を省略しております。

(四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理に関する注記)

税金費用については、当第1四半期連結会計期間を含む連結会計年度の税引前当期純利益に対する税効果会計適用後の実効税率を合理的に見積り、税引前四半期純利益に当該見積実効税率を乗じて計算しております。

3. 補足説明

当社グループは、動物医療関係事業の単一セグメントであります。つきましては、補足情報として、主要な売上の区分についての販売実績を下記のとおり開示いたします。

(単位：千円・%)

	前第1四半期累計期間 (自 2024年4月1日 至 2024年6月30日)		当第1四半期累計期間 (自 2025年4月1日 至 2025年6月30日)	
	売上高	構成比	売上高	構成比
二次診療サービス	888,042	71.0	1,066,341	72.4
画像診断サービス	138,743	11.1	156,763	10.6
動物用医療機器・健康管理機器の レンタル・販売	222,093	17.8	247,392	16.8
その他	1,885	0.1	2,971	0.2
顧客との契約から生じる収益	1,250,764	100.0	1,473,468	100.0
外部顧客への売上高	1,250,764	100.0	1,473,468	100.0

(注) グループ間の取引については相殺消去しております。